5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«17» января 2017 г.

         №01-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Потаскаев С.А., Морев В.В., Чернышев В.М.
Отсутствовали: Басов В.Г.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в свидетельство о допуске к работам на основании заявлений членов.
3. Назначение даты и места проведения ежегодного Общего собрания членов  НП СРО «ОСВО» в 2017 году;
4.  Утверждение повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «СК Континент» (ИНН 3305055169/ОГРН 1063332011159) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №01 от 17.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «СК Континент» (ИНН 3305055169/ОГРН 1063332011159)
Место нахождения: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д. 28.
Руководитель: Аганин Вадим Николаевич.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ПрофМастер» (ИНН 3328012450/ОГРН 1163328052953) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №01 от 17.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «ПрофМастер» (ИНН 3328012450/ОГРН 1163328052953)
Место нахождения: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 59, офис 1.

Директор: Крылов Роман Алексеевич.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 01 от 17.01.2017 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

2.1. ООО  ПКП «Кросс» (Расширение видов работ)
ИНН 3328408100 ОГРН 1033302004460
Свидетельство № 0245.07-2010-3328408100-С-107 от 04.03.2016г.
Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 41
Руководитель: Власов Александр Викторович
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0245.07-2010-3328408100-С-107 от 04.03.2016г.
ООО  ПКП «Кросс»
ИНН 3328408100 ОГРН 1033302004460
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.2. ООО  «Теплотехника» (Расширение видов работ)
ИНН 3326012663 ОГРН 1163328057155
Свидетельство № С-107-33-0480-33-011216 от 01.12.2016г.
Юридический адрес: 601800, Владимирская область, г .Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д.22-22А
Руководитель: Финогенов Дмитрий Вячеславович
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного С-107-33-0480-33-011216 от 01.12.2016г.
ООО  «Теплотехника»
ИНН 3326012663 ОГРН 1163328057155
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «О назначении даты и места проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2017 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» о необходимости проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2017 году.

3.1. РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» – 14 февраля 2017 года, начало заседания – 11:00.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.2.РЕШИЛИ:

Определить место проведения: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская,  д. 217.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Утверждение повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:
Предложения Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о включении в повестку дня ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» следующих пунктов:

1. Отчет Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2016 году;
2. Отчет Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» о проведение аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2016 год;

3. Утверждение отчета Ревизионной комиссии НП СРО «ОСВО»;

4. Утверждение размеров и методики оплаты  взносов НП СРО «ОСВО» на 2017 год;

5. Утверждение сметы НП СРО «ОСВО» на 2017 год;
6. Утверждение Устава НП СРО «ОСВО» в новой редакции;

7. Внесение изменений во внутренние документы НП СРО «ОСВО»:

- Положение об Исполнительном директоре НП СРО «ОСВО»:

- Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов НП СРО «ОСВО»;

- Положение о ревизионной комиссии НП СРО «ОСВО»;

- Положение об информационной открытости.
8. Разное:

4.1 РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов